A *Prætereā miserare tuum, dum vivo, parentem
 Me miserum, in senii Iupiter quem limine durus
 Averso perimet fato, mala plurima passum.
 Occidi postquam natos, natasq; videre
 Raptari, excindi thalamos, duræq; misellos
 Allidi infantes terra me cernere adegit
 Excidio in patriæ diro, mea deniq; membra
 Postremi, cum quis iactu, vel comminus ictu
 Infelici anima gelidos exsoluerit artus,
 In primis foribus raptabit sæua canum vis.
 Id verò nimis est homini miserabile visu,
 Cum canum caput, & canum mentum atq; pudenda
 Occisi fœdare canes senis aspiciendum est.
 Sic ait euellens manibus de vertice canos
 Longæuis. mentem sermo tamen Hectoris iste
 Non flexit. --*

C *Cum itaque habeas exempla permulta huius rei,
 intelligere debes morte non paucos à magnis fu-
 iffe ac difficilibus seruatos calamitatibus, in quas
 omnino deueniendum ipsis fuerat, si vixissent.
 quæ ego exempla, ne nimium extendatur ora-
 tio, contentus his quæ retuli, omitto: sufficienti-
 bus demonstrare, non debere nos ultra quàm na-
 tura & mediocritas ferunt, ad inanes luctus & de-
 generes eiulatus exorbitare. Crantor ait, Vacare
 culpa in calamitatibus maximum esse solatium.
 Ego ad liberandos dolore animos habere id vim
 vel maximam dicere non vereor. Ad hæc, ama-
 re & bene velle ei, qui mortuus est, non in hoc
 positum est vt tibi ipsi dolorem inferas, sed vt di-
 lecto aliqua commodis ratione, quod præstiteris,
 si eum bona memoria honoraueris. Nemo enim
 bonus lamentis, sed hymnis dignus est & lauda-
 tionibus: non luctu, sed honorifica recordatione:
 neque lacrymis à dolore extortis, sed primitiis
 quibusdam scitis. siquidem is qui inter mortales
 esse desit, diuiniore cuiusdam vitæ factus est
 confors, liberatus seruitute corporis, & ærumno-
 sis istis sollicitudinibus atque casibus, quos necessò
 est vt perferant quibus mortalis hæc vita obtigit,
 donec conficiant fato destinatum ipsis vitæ curri-
 culum. quam quidem vitam nobis natura non vt
 perpetuam possessionem concessit, sed pro fati
 legibus vnicuique certa ratione attribuit. Qui er-
 go sana sunt mente, non debent amplius quàm
 natura & mediocritas postulant, animo in luctus
 inutiles & barbaricos efferri, idque expectare,
 quod multis euenit, vt prius ærumnosæ vitæ suæ
 finem, quàm lugendi, faciant, inq; lugubri (quem
 propter alios ceperunt) habitu, infelici sepulturæ
 ipsi mandentur: eaque obruantur simul & mæro-
 res isti, & mala quæ sua sibi parauerunt impru-
 dentia. de quibus Homericum illud commodè
 vsurpari possit:*